
 

　

１．原稿の作成および送付要領

・原稿には、約20文字以内のタイトルを付けてください。

  　手書きまたは印刷原稿の場合 … 下記２．宛てに郵送

・原稿には、なるべく写真やイラストを付けてください。（500～800文字あたり１枚が目安）

  写真やイラストは、原稿中に挿入するか、または別に送付してください。別に送付の場合、

・原稿は７月２０日(火)までにお送りください。（可能であれば、早めに頂けると幸いです。）

２．原稿送付先および問合せ先

  ・電子メールの場合　　 メールアドレス：info4@kan1-keihansin.com

  ・郵送の場合　　　　　 住所：〒562-0025 箕面市粟生外院1-16-B908　森川和則　宛

携帯：080-2508-7939 自宅：072-729-2762（Faxも同じ）

３．巨鼇のテーマ一覧

①　会長・校長　挨拶　　　　　　　　　　　　 ②　知事・市長からのﾒｯｾｰｼﾞ

③　あの頃のあの先生に聞く　恩師からのﾒｯｾｰｼﾞ ④　観一高 クラブ活動報告

⑤　母校の思い出ｼﾘｰｽﾞ(3,13,23,33,43,53,63回生)  (昭和27,37,47,57,平成4,14,24年卒）

  ⑥　特集「私のコロナ対策」コロナ禍に対する思い等ご自由に ⑦　趣味のお披露目                         

　 ⑧　わが人生を捧げた職業 ⑨　ふるさとの思い出   　　　              

　 ⑩　ふるさとを離れて頑張っています ⑪　歴史と民話の紹介　　　　　　　　       

　 ⑫　同窓生の功績・逸話　 ⑬　エッセイ　　　　　　　　　　　　　　　 

　 ⑭　ふるさとからの便り(観音寺市・三豊市) ⑮　ふるさとで頑張っています

　 ⑯  文芸コーナー(漢詩,俳句,短歌,川柳,狂歌) ⑰　同窓会報告　　　　        　　　　     

観一高同窓会京阪神支部　幹事長 藤田 修一 (16回)

       巨鼇編集グループ　副幹事長　 森川 和則 (12回)

    幹事 田井 浩一 (21回)

安藤 久志 (22回)

西脇 順子 (22回)

高橋 俊二 (23回)

・原稿の長さは、一応の目安として、写真なども含め 800字詰め原稿用紙３～４枚 程度でお願い

同窓会誌「巨鼇25号」への投稿のお願い

 観一高同窓会京阪神支部では、今年も「同窓生の絆」を基本方針（コンセプト）

 として、同窓会誌「巨鼇25号」を9月下旬に発刊する予定です。

  ご多忙とは存じますが、エッセイ（高校時代の思い出、現在の生活や思いなど）

 などのご寄稿をよろしくお願いします。

  複数句（首）の場合、作品集としてのタイトルを付けてください。

  致します。（おおよそですが、800字詰め原稿用紙１枚が、巨鼇の１頁分に相当します）

・原稿作成のアプリ（MS-WORD等）や原稿のレイアウト（縦書き、横書き）はお任せ致します。

  　電子媒体の場合 … 下記２．のアドレスへ電子メールで送付

  デジタル写真は電子メール添付で、プリント写真は郵送でお願いします。（プリント写真は返却

  致します）写真やイラストには簡単な説明（キャプション）を付けてください。

・文芸コーナー(漢詩,俳句,短歌,川柳,狂歌)の作品は、１～５句（首）でお願い致します。

巨鼇山雲辺寺

－ 4 －



 

  

 令和 3 年度 観一高同窓会京阪神支部総会のご案内 

京阪神支部の総会は、京阪神地区の観一高同窓生が一堂に集まり、互いに親睦と交流を図っ

て楽しいひと時を過ごしていただく集いの場です。 

今年度は、コロナ禍の収束を前提に、11 月の第 2 土曜日（11/13）開催を予定しています。 

今年度も思い出に残る楽しい同窓会を目指してまいりたいと思っていますので、同窓生の皆さん

には早目に予定に入れて頂き、是非ともご参加下さるようお願いいたします。 

   ＊コロナ禍の収束状況により、中止もあり得ることをお含みおきください（8 月に決定）。 

     

一昨年（令和元年度）の楽しい同窓会の一コマ（校歌斉唱＆大野原龗王太鼓） 

１ 今年度動員目標 

    １５０名 (来賓・学生含む)   (令和元年度実績 １７３名（同）) 

２ 総会の概要   

     開催日時： 令和 3 年１１月１3 日(土)  11：00～14：30 

  会  場： 都ホテル尼崎 ３階 鳳凰の間 

        尼崎市昭和通 2－7－1  06－6488－7777 

     会   費： ８，０００円   学生 １，０００円 

３ 総会の全体構成  

第一部： 総   会 (11:00～11:40)  会長・来賓挨拶 会計報告 

第二部： 懇 親 会 (12:00～14:30)  会食・余興・くじ引き大会・校歌斉唱 

 

 

 

 

 

 

 

 私どもが今年度の総会を担当しますので、よろしくお願いします 

幹 事 長： 藤田修一 (16 回)  副幹事長：田中道雄（19 回）   

幹  事： 香川 幹夫 (18 回)  今川美佐子 (18 回) 小山正辰（22 回） 

  芳地英代（22 回）   岩本憲二（25 回） 

当番幹事: 今年度 秋山寿之 (24 回)    石川 恒 (24 回) 

  石川真理子 (24 回)  浜辺昌子 (24 回) 

次年度  長野寛之（25 回）  真野 毅（25 回）      

 

賑やかで楽しい同窓会にするために ご協力下さい！ 

１、多くの方に参加してもらうため、各年度の会員へ呼びかけてください。 

２、出し物、鳴り物などイベントの情報提供をお願いします。 

 ＜楽器演奏、コーラス、民謡、舞踊などで活躍している会員＞ 

３、くじ引き大会での景品協賛を歓迎します。 

－ 5 －


